PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от      18 августа        2020 г.  №_525_

г. Россошь

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Россошь от 11.03.2016 г. № 279 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения город Россошь от 20.12.2019 г. № 1460 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения город Россошь», распоряжением администрации городского поселения город Россошь от 10.01.2020 г. № 10-р «Об утверждении перечня муниципальных программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения город Россошь от 11.03.2016 г. № 279 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы» (в ред. от 05.03.2019 г. №188, от 18.04.2019 г. №382, от 30.04.2019 г. №446, от 28.02.2020 г. №118) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 748 965,8 тыс. рублей.

Год

Всего (тыс. руб.)

Федеральный бюджет, тыс. руб.

Областной бюджет, тыс. руб.

Местный бюджет, тыс. руб.

Внебюджетные источники, тыс. руб.

2016

93 094,8

-

50 000,0

43 094,8

-

2017

58 366,3
-

26 652,0

31 714,3

-

2018

122 419,4

-

54 042,3

68 377

-

2019

138 806,3

-

68 940,6

69 865,7

-

2020

124 282,5
-

51 697,6

72 584,9
-

2021

103 559,9

-

31 357

72 202,9

-

2022

108 436,6

-

33 810

74 626,6

-

1.2. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. В Приложении №3 к муниципальной программе строки «ПОДПРОГРАММА 1», «Основное мероприятие 1.1», «Мероприятие 1.1.7», «Мероприятие 1.1.7.67», «Мероприятие 1.1.7.69» изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	Всего

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ПОДПРОГРАММА 1
	Развитие дорожного хозяйства городского поселения город Россошь
	всего, в том числе:
	711 275,1
	86 605,3
	49 589,6
	115 191,5
	135 357,3
	120 056,9
	99 879,5
	104 595

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	316 249,5
	50 000,0
	26 402,0
	54 042,3
	68 940,6
	51 697,6
	31 357
	33 810

	местный бюджет
	395 025,6
	36 605,3
	23 187,6
	61 149,2
	66 416,7
	68 359,3
	68 522,5
	70 785

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	Основное
мероприятие 1.1
	Ремонт дорог с асфальто-бетонным покрытием автомобильных дорог общего пользования
	всего, в том числе:
	711 275,1
	86 605,3
	49 589,6
	115 191,5
	135 357,3
	120 056,9
	99 879,5
	104 595

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	316 249,5
	50 000,0
	26 402,0
	54 042,3
	68 940,6
	51 697,6
	31 357
	33 810

	местный бюджет
	395 025,6
	36 605,3
	23 187,6
	61 149,2
	66 416,7
	68 359,3
	68 522,5
	70 785

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.7
	Ремонт дорог
	всего, в том числе:
	401 587,7
	76 328,3
	35 911,5
	63 633,2
	77 568,8
	62 093,4
	41 434,9
	44 617,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	316 249,5
	50 000,0
	26 402,0
	54 042,3
	68 940,6
	51 697,6
	31 357
	33 810

	местный бюджет
	85 338,2
	26 328,3
	9 509,5
	9 590,9
	8 628,2
	10 395,8
	10 077,9
	10 807,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.7.67
	Строительный контроль и составление проектно-сметной документации

	всего, в том числе:
	6 305,3
	-
	-
	1 641,7
	487,43
	1 376,2
	1 400
	1 400

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	6 305,3
	-
	-
	1 641,7
	487,43
	1 376,2
	1 400
	1 400

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.7.69
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения г. Россошь
	всего, в том числе:
	143 969,7
	-
	-
	-
	-
	60 717,2
	40 034,9
	43 217,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	116 864,6
	-
	-
	-
	-
	51 697,6
	31 357
	33 810

	местный бюджет
	27 105,1
	-
	-
	-
	-
	9 019,6
	8 677,9
	9 407,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.3. В Приложении №4 к муниципальной программе строки «ПОДПРОГРАММА 2», «Основное мероприятие 2.1» изложить в следующей редакции:
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	Всего

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ПОДПРОГРАММА 2
	Обеспечение безопасности дорожного движения на территории городского поселения город Россошь
	всего, в том числе:
	37 690,7
	6 489,5
	8776,7
	7227,9
	3 449
	4 225,6
	3 680,4
	3 841,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	250
	-
	250
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	37 440,7
	6 489,5
	8526,7
	7227,9
	3 449
	4 225,6
	3 680,4
	3 841,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	Основное
мероприятие 2.1
	Развитие и содержание улично-дорожной сети в границах поселения
	всего, в том числе:
	37 690,7
	6 489,5
	8776,7
	7227,9
	3 449
	4 225,6
	3 680,4
	3 841,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	250
	-
	250
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	37 440,7
	6 489,5
	8526,7
	7227,9
	3 449
	4 225,6
	3 680,4
	3 841,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.4. Приложение №4 к муниципальной программе дополнить строками следующего содержания:

	Мероприятие 2.1.5.5
	Устройство остановок и автобусных павильонов
	всего, в том числе:
	600
	-
	-
	-
	-
	600
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	600
	-
	-
	-
	-
	600
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.1.6.5
	Восстановление пешеходных переходов (установка ИДН)
	всего, в том числе:
	100
	-
	-
	-
	-
	100
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	100
	-
	-
	-
	-
	100
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерняя Россошь» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения город Россошь
 В.А. Кобылкин
	Приложение

к постановлению администрации городского поселения город Россошь

от _____18 августа_____2020 г. № _525_
Приложение №2
к муниципальной программе

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы городского поселения город Россошь "Развитие транспортной системы"

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	Всего

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.
	2022г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Развитие транспортной системы
	всего, в том числе:
	748 965,8
	93 094,8
	58 366,3
	122 419,4
	138 806,3
	124 282,5
	103 559,9
	108 436,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	316 499,5
	50 000,0
	26 652,0
	54 042,3
	68 940,6
	51 697,6
	31 357
	33 810

	местный бюджет
	432 466,3
	43 094,8
	31 714,3
	68 377,1
	69 865,7
	72 584,9
	72 202,9
	74 626,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	ПОДПРОГРАММА 1
	Развитие дорожного хозяйства городского поселения город Россошь
	всего, в том числе:
	711 275,1
	86 605,3
	49 589,6
	115 191,5
	135 357,3
	120 056,9
	99 879,5
	104 595

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	316 249,5
	50 000,0
	26 402,0
	54 042,3
	68 940,6
	51 697,6
	31 357
	33 810

	местный бюджет
	395 025,6
	36 605,3
	23 187,6
	61 149,2
	66 416,7
	68 359,3
	68 522,5
	70 785

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ПОДПРОГРАММА 2
	Обеспечение безопасности дорожного движения
	всего, в том числе:
	37 690,7
	6 489,5
	8776,7
	7227,9
	3 449
	4 225,6
	3 680,4
	3 841,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	250

	250

	-

	местный бюджет
	37 440,7
	6 489,5
	8526,7
	7227,9
	3 449
	4 225,6
	3 680,4
	3 841,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-